Nowe Miasto Lubawskie, 03.09.2021 r. 
OK.III.271.2.2021
Wykonawcy 
dotyczące zamówienia o wartości poniżej 130 000,00 złotych netto, do którego nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021, poz. 1129 ze zm.)
na wykonanie przyłączenia do sieci ciepłowniczej budynku Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim.
w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego, wyjaśniam:
Pytanie 1.  
Z uwagi na stwierdzony dobry stan techniczny istniejących kolektorów, orurowania, pomp, odmulacza oraz zasobników ciepłej wody wydaje się być zasadne zachowanie istniejącego układu uzupełniając go o układ regulacji pogodowej – sterownik 2 strefowy, zawór trójdrożny oraz zawór 2 drożny dla potrzeb c.w.u. wbudowane w istniejący układ. Takie rozwiązanie pozwala na rezygnację z kompaktowego węzła cieplnego. Czy Zamawiający dopuszcza realizację w/w rozwiązania, jeżeli Oferent zagwarantuje poprawność działania (nadmieniamy, iż jest ono zgodne w warunkami technicznymi Dostawcy energii). Elementy węzła, które miałyby być wykorzystane w istniejącej formie:

- filtroodmulnik,
- zawory odcinające oraz zwrotne,
- pompy obiegowe C.O. oraz C.W.U,
- kolektory,
- orurowanie łączące istniejące kotły z węzłem,
- manometry oraz termometry,
- izolacje rurociągów/kolektorów.

W poprzednim postępowaniu i złożonej przez nas ofercie, skalkulowane było wykorzystanie w 100% istniejącego układu oraz dołożenie elementów automatyki pogodowej i sterowania c.w.u. W przypadku konieczności wymiany jakichkolwiek elementów istniejącego układu Wykonawca zmuszony będzie do zupełnie innego skalkulowania swojej oferty. Pragniemy nadmienić, że tak wizja lokalna przeprowadzona przez służby techniczne oferenta, jak i opinia konserwatorów, pozwala na stwierdzenie, że wymiana istniejących elementów węzła nie jest konieczna.

Odpowiedź: Zgodnie ze stanowiskiem Inwestora, dopuszcza się wykorzystanie powyższych elementów
Pytanie 2.  
W opisie technicznym, w pkt 3.1, czytamy „z uwagi na niskie parametry pracy sieciowej – projektuje się węzeł cieplny bezpośredniego działania” – (co jest zgodne z warunkami technicznymi), natomiast w pkt 3.3. mówi się, że ,,zaprojektowany węzeł cieplny wyposażony będzie w dwa wymienniki ciepła” – czy należy rozumieć, że to błąd pisarski, czy Zamawiający będzie wymagał montażu wymienników ciepła. 

Odpowiedź: Należy rozumieć błąd pisarski
Pytanie 3.
  LSK sp. z. o. – dostawca energii, w warunkach technicznych określił średnice przyłącza cieplnego 2 fi 65 mm – dokumentacja techn. węzła przewiduje średnicę 80 mm – czy w związku z tym Zamawiający zaakceptuje  jako wystarczające średnice rur określone przez dostawcę energii czyli 65mm, istniejące orurowanie o średnicy 80 mm pozostawione do dalszej eksploatacji łączone będzie poprzez redukcje stalowe.

Odpowiedź: Po stronie niskich parametrów wykonać zgodnie z projektem
Pytanie 4.
Czy zamiast budowania studzienki schładzającej dopuszcza się podłączenie istniejącego odpływu w pom. proj. węzła do studzienki w pomieszczeniu kotłowni? Odpływ zostałby wykonany rurą żeliwną DN50 wkutą w posadzkę, a istniejąca pompa wymieniowa na nową.

Odpowiedź: Dopuszczam
Pytanie 5.
Czy zamiast regulatora ECL Comfort 310 można zastosować regulator Comfort 210? Regulator ten również obsłuży klucz aplikacji A247.

Odpowiedź: Proszę wykonać zgodnie z projektem. 
Pytanie 6.
Czy regulator różnicy ciśnień oraz zawór balansowy można zastąpić zestawem STAP/STAD DN50 20-80kPa?
Odpowiedź: Wykonać zgodnie z projektem. Regulator + zawór balansowy. 
Pytanie 7.
W jakim celu zaprojektowano dwa czujniki temperatury zas. C.O. (ESMU 100) przy jednym zaworze mieszającym?

Odpowiedź: Jeśli będzie zamontowany przed rozdziałem na pompy dopuszcza się zastosowanie jednego. 
Pytanie 8.
Które przegrody są traktowane jako przegrody oddzielenia pożarowego? Czy jest to ściana pomiędzy istniejącą kotłownią a projektowanym węzłem? Jeśli tak, to czy istniejące drzwi zostaną wymienione na p.poż. oraz przejścia istniejących instalacji zostaną zabezpieczone poza niniejszym projektem?
Odpowiedź: Kwestie budowlane wydzielenia p. poż. pozostają poza zakresem opracowania. 
Pytanie 9.
Czy rozebranie i przekazanie do utylizacji istniejących kotłów rozumiane jest jako przekazanie ich do wyłącznej dyspozycji Oferentowi?

Odpowiedź: Tak
Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie 
i jest wyznaczony  na dzień 06 września  2021 roku do godziny 10.00. Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian. 

